[image: image1.png]1&

fm@

丽教技中心〔2023〕21号
丽水市教育技术中心关于公布

2023年丽水市优秀中小学自制教具、幼儿园自制玩教具作品获奖名单的通知

各县（市、区）教育技术中心，市直属学校：

根据《丽水市教育技术中心关于转发<浙江省教育技术中心关于组织开展2023年全省中小学、幼儿园自制教具和玩教具展评活动的通知>的通知》（丽教技中心〔2023〕9号）文件精神，经各县（市、区）和学校选拔推荐，市教育技术中心组织专家评审，现将获奖名单（详见附件）予以公布。

希望各地各校以大赛为契机，不断提高中小学教育质量和幼儿园办学水平，促进教师的专业发展。
附件：1.2023年丽水市中小学优秀自制教具作品获奖名单

2.2023年丽水市幼儿园优秀自制玩教具作品获奖名单

丽水市教育技术中心

2023年9月4日

附件1：2023年丽水市中小学优秀自制教具作品获奖名单

一等奖：

	序号
	作品名称
	学科
	申报单位
	申报者
	教师/

学生作品
	备注

	第一作者
	第二作者
	第三作者

	1
	电容器充放电探究组件
	通用技术
	龙泉市中等职业学校
	杨玲超
	付忠亮

	教师作品

	2
	光路可见
	小学科学
	遂昌县三仁畲族乡中心小学
	施晓露

	教师作品

	3
	立体五子棋玩教具
	其他
	云和县中等职业技术学校
	蓝新章

	教师作品

	4
	毛毛虫学加减
	小学数学
	云和县城西小学
	赵佩富
	柳涵
	江会京
	教师作品

	5
	童话剧场
	语文
	丽水市特殊教育学校
	陈一涵
	何婕

	教师作品

	6
	交通路口防止“鬼探头”装置
	综合实践
	遂昌县职业中等专业学校
	雷智斌
	张朝晖
	谢立军
	教师作品

	7
	磨床M7120智能模拟实训平台
	其他
	丽水市职业高级中学
	邱荣奇
	黄晓锋
	雷 鸣
	教师作品

	8
	太阳、地球和月球单元实验组件
	小学科学
	丽水市庆元县第二实验小学
	叶蓓蕾

	教师作品

	9
	智能井盖
	其他
	庆元县实验小学
	王鹏程
	胡歆宸
	周语茉
	学生作品
	指导教师：胡俊玲 叶星晨

	10
	  “钓鱼浮漂”简易密度计
	初中科学
	青田县腊口镇石帆学校教育集团
	潘春光
	叶建静
	周灵巧
	教师作品

	11
	基于乐高积木搭建的小孔成像教具
	小学科学
	庆元县实验小学
	周语茉
	李林蔚
	蔡泽豪
	学生作品
	指导教师：吴忠燕 胡俊玲

	12
	超声波传感器之智能垃圾桶
	信息技术
	龙泉市第三中学
	金章凯
	徐佳伟
	邝忠
	学生作品
	指导教师：潘晓红

	13
	阴雨自动晾衣架
	通用技术
	龙泉市中等职业学校
	周苏莹
	余盛良

	教师作品

	14
	玩转色彩之三原色与三间色
	小学美术
	丽水市莲都区老竹民族学校小学部
	金瑞洁
	吕惠霞
	杜方婷
	教师作品

	15
	皮筋与图形
	小学数学
	丽水经济开发区第一小学
	毛子洁
	蒋雯茜
	杨丰宇
	学生作品
	指导教师：邓夏媛

	16
	模拟智慧农业灌溉系统装置
	小学科学
	东源小学红光校区
	吴思雨

	学生作品
	指导教师：麻凤广、傅小红

	17
	能量转化演示器
	小学科学
	庆元县荷地镇中心小学
	叶  军
	刘丽红

	教师作品

	18
	光的反射和折射教具
	初中科学
	松阳县古市中学
	许超敏

	教师作品

	19
	藏戏面具
	小学语文
	龙泉市安仁镇中心小学
	叶丹梦
	胡菲菲
	张依灵
	教师作品

	20
	“防疫消毒箱”电子产品制作演示道具
	其他
	庆元县职业高级中学
	吴连峰
	吴连晓

	教师作品

	21
	 耳结构功能体验模拟教具
	小学科学
	庆元县五大堡乡中心小学
	黄娜娜
	宋成标

	教师作品

	22
	自制水钟
	小学科学
	松阳县赤寿乡中心小学
	王万伟
	叶怡
	潘伶丽
	教师作品

	23
	 实际相对位置测量仪
	小学数学
	龙泉市小梅镇中心小学
	胡雨枫
	吴舒珂
	李盛
	教师作品

	24
	生物膜的流动镶嵌模型
	生物
	松阳县第二中学
	杨银
	潘炫竹
	汪正午
	学生作品
	指导教师：廖文勤

	25
	快乐牌算术板
	小学数学
	龙泉市中等职业学校
	叶根林
	吴福帅

	学生作品
	指导教师：余盛良 周苏莹

	26
	活动角演示器
	小学数学
	缙云县碧川小学
	陶缙敏
	章煜晨
	胡钧鹏
	教师作品

	27
	 八颗行星直径大小测量器
	小学科学
	龙泉市实验小学教育集团
	龚艳萍
	叶红
	周晓芬
	教师作品

	28
	光的衍射-泊松亮斑演示仪
	物理
	遂昌中学
	郑卿武
	揭玲俐

	教师作品

	29
	神秘的漩涡
	小学综合实践活动
	缙云县实验小学
	丁禹翔

	学生作品
	指导教师：田苗 丁秋法 周爱琴

	30
	影子变化规律探究器
	小学科学
	庆元县举水乡中心小学
	刘丽红
	叶  军

	教师作品

二等奖：

	序号
	作品名称
	学科
	申报单位
	申报者
	教师/

学生作品
	备注

	第一作者
	第二作者
	第三作者

	1
	复习小屋（一年级）

	丽水市莲都区老竹民族学校小学部
	金佳雯
	杨芬
	陈巧玲
	教师作品

	2
	面包板电路设计演示贴片
	通用技术
	缙云县壶镇中学
	朱霞霞

	教师作品

	3
	 服装设计纸质女模人体
	其他（QT）
	青田县职业技术学校
	徐依凡

	学生作品
	指导教师：季巧娜

	4
	 四季拼板

	丽水市特殊教育学校
	金逸轩（学生）

	教师作品

	5
	古诗十六首
	小学语文
	丽水经济开发区第一小学
	陈琰朔

	教师作品

	6
	北斗七星星座模型

	丽水市莲都区碧湖第二小学
	金世超
	方慧玲
	奚雯翼
	教师作品

	7
	多功能注射器

	丽水经济开发区中学
	方晨琳

	教师作品

	8
	在压力作用下，桌面微小形变放大实验
	初中科学
	青田县腊口镇石帆学校教育集团
	卢俊杰
	叶欣怡
	陈炫锡
	学生作品
	指导教师：季伟杰、胡婧玲

	9
	日食和月食的形成
	小学科学
	东源小学红光分校
	陈义霖

	学生作品
	指导教师：罗时妹、麻凤广

	10
	 语文智趣屋
	语文
	龙泉市城东小学
	杨微

	教师作品

	11
	识字嘉年华

	丽水市莲都区老竹民族学校小学部
	刘苏霞
	宋君霞
	戴巧玲
	教师作品

	12
	电视农场动物
	其它
	丽水经济开发区第一小学
	曾乙芮

	教师作品

	13
	电机转动转其它运动教具
	通用技术
	丽水第二高级中学
	周红星
	李哲锋
	朱敏江
	教师作品

	14
	细胞模型
	生物
	浙江省青田县中学
	夏喜容
	张含薇

	教师作品

	15
	多功能日晷
	小学科学
	云和县江滨实验小学
	梅景

	教师作品

	16
	基于化学平衡移动原理制作的可变色叶脉书签
	化学
	遂昌中学
	叶宇欣

	教师作品

	17
	 游园不值立体书
	小学语文
	龙泉市安仁镇中心小学
	张依灵
	叶丹梦
	胡菲菲
	教师作品

	18
	万能相机
	其他
	缙云县培智学校
	郑睿
	王子津

	教师作品

	19
	我的地盘我做主

	丽水市实验学校
	张晨

	教师作品

	20
	多功能几何绘画尺

	丽水市莲都区碧湖第二小学
	杨敏
	朱芮安
	何靓
	教师作品

	21
	斜面
	小学科学
	缙云县实验小学
	胡坚宇

	教师作品

	22
	太阳花点数对对碰
	其他
	缙云县培智学校
	王柳智
	王子津

	教师作品

	23
	红楼大观立体书
	语文
	浙江省青田县中学
	程煜

	教师作品

	24
	大气压强的存在与方向实验创新
	初中科学
	云和县第二中学
	陈晓

	教师作品

	25
	模拟胞质环流装置
	高中生物
	松阳县第二中学
	兰田振
	叶俊杰
	钟卫波
	学生作品
	指导教师：廖文勤

	26
	 影子的秘密探究演示器
	科学
	龙泉市城东小学
	张志清

	教师作品

	27
	 快乐小兔转转转

	丽水市莲都区老竹民族学校小学部
	杨芬
	金佳雯
	金瑞洁
	教师作品

	28
	Daily routine

	丽水经济开发区中学
	王红

	教师作品

	29
	双摇杆机构（鹤式起重机）
	其他
	遂昌县职业中等专业学校
	李想
	吴奇
	陈叶锋
	学生作品
	指导教师：郑成飞、陈贵斌

	30
	多缸体发动机工作原理模型
	通用技术
	遂昌县职业中等专业学校
	刘佳俊
	方振
	王豫杭
	学生作品
	指导教师：雷智斌、叶旺增

	31
	DIY益智教具 趣味收音机
	特教生活数学
	遂昌县特殊教育学校
	周吻绯
	谢淑方

	教师作品

	32
	风的成因演示模型
	小学科学
	青田县东源小学红光分校
	侯雯靓
	麻凤广

	教师作品

	33
	生动表情翻翻转
	小学美术
	丽水市莲都区老竹民族学校小学部
	叶晨曦
	吴浠元
	蓝子茜
	学生作品
	指导教师：金瑞洁、冯兰

	34
	 要下雨了 课文示意彩图
	小学语文
	丽水市莲都区老竹民族学校小学部
	阮婧

	教师作品

	35
	My school
	英语
	缙云县大洋学校
	吕欣霏

	教师作品

三等奖：

	序号
	作品名称
	学科
	申报单位
	申报者
	教师/

学生作品
	备注

	第一作者
	第二作者
	第三作者

	1
	卫生间安全电路
	初中科学
	云和县梅源中学
	王林平

	教师作品

	2
	多功能蛇摆装置
	高中物理
	松阳县第二中学
	龚慧琴

	教师作品

	3
	肺呼吸模型
	小学科学
	缙云县碧川小学
	胡钧鹏
	章煜晨
	施永洪
	教师作品

	4
	数学小屋
	小学数学
	丽水经济开发区第一小学
	任璐

	教师作品

	5
	带小数点的计数器
	小学数学
	丽水经济开发区第一小学
	李芊墨

	教师作品

	6
	翻译模型
	生物
	浙江省青田县中学
	张含薇
	夏喜容

	教师作品

	7
	 三种金属导热能力比较温度变化实验装置
	小学科学
	遂昌县应村乡中心小学
	傅杰
	雷丽媛

	教师作品

	8
	小苏打和白醋的变化
	小学科学
	云和县育英小学
	马晓琴

	教师作品

	9
	3D Farm立体农场
	其他
	丽水经济开发区第一小学
	夏晓媚

	教师作品

	10
	魔法面条转转转
	其他
	缙云县新建中学
	周夏霞

	教师作品

	11
	图形运动卡
	小学数学
	丽水经济开发区第一小学
	彭博雅

	教师作品

	12
	玩转皮影
	小学语文
	丽水经济开发区第一小学
	李文泽

	教师作品

	13
	模拟植物细胞质壁分离的装置
	高中生物
	松阳县第二中学
	章炜晴
	王黛琼
	程知墨
	学生作品
	指导教师：廖文勤

	14
	立体书 荷叶圆圆
	小学语文
	丽水经济开发区第一小学
	张锦航

	教师作品

	15
	Seasons
	英语
	缙云县实验小学
	丁栩栩

	教师作品

	16
	减数分裂模型
	高中生物
	松阳县第二中学
	吴慧涛
	陈凯
	郑泽威
	学生作品
	指导教师：廖文勤

	17
	 动物大转盘
	其他（小学英语）
	龙泉市八都镇中心小学
	吴娟
	张姝燕

	教师作品

	18
	英语单词练习：书包里面有什么
	其他（QT）
	青田县东源小学红光校区
	叶晓毅

	教师作品

	19
	服饰英语学习转盘
	其他
	云和县实验小学
	冯欣欣

	学生作品
	指导教师：蓝玲

	20
	 职业拉拉卡
	其他（小学英语）
	龙泉市八都镇中心小学
	吴娟
	张姝燕

	教师作品

	21
	智能医疗运输机器人
	其他（QT）
	庆元县实验小学
	陈弈睿
	吴晙烨
	陈嘉钰
	学生作品
	指导教师：叶星晨、胡俊玲

	22
	高等植物细胞和大肠杆菌模型
	生物
	浙江省青田县中学
	黄素珍

	学生作品
	指导教师：夏喜容、张含薇

	23
	阳光下物体的影子变化规律演示仪
	小学科学
	云和县崇头镇中心小学
	程慧

	教师作品

	24
	Old lady

	丽水市实验学校
	张予曦

	教师作品

	25
	地日月与引力

	丽水市莲都区人民路小学
	叶巧美

	教师作品

	26
	小数点的移动
	小学数学
	丽水经济开发区第一小学
	施奕含

	教师作品

	27
	 竹节人
	小学语文
	松阳县实验小学集团学校
	朱路萍

	教师作品

	28
	万向联轴器
	其他
	遂昌县职业中等专业学校
	郑成飞
	陈贵斌
	肖昆
	教师作品

	29
	 肺呼吸模型
	小学科学
	龙泉市宝溪乡中心小学
	刘小强

	教师作品

	30
	十二生肖转盘
	语文
	遂昌县石练镇中心小学
	朱玉敏

	教师作品

	31
	 京剧趣谈
	小学语文
	龙泉市安仁镇中心小学
	胡菲菲
	张依灵
	叶丹梦
	教师作品

	32
	 草坪与小路

	丽水市莲都区老竹民族学校
	朱姜冀

	教师作品

	33
	开心果
	其他
	缙云县盘溪中学
	丁儒超

	教师作品

	34
	Colors英语闪卡
	其他
	丽水经济开发区第一小学
	李雅雅

	教师作品

	35
	 不简单的杠杆教具改进
	小学科学
	庆元县城东小学
	吴金平
	宋成标

	教师作品

	36
	实用的布袋
	小学劳动
	松阳县实验小学集团学校
	何雨晴

	教师作品

	37
	模拟人体体温调节装置
	高中生物
	松阳县第二中学
	兰田振
	宋成涛
	潘云健
	教师作品

	38
	智慧森林指挥官
	综合实践
	云和县第三中学
	雷伟

	教师作品

	39
	大气压是“压”非“吸”
	初中科学
	文元教育集团云和育英外国语实验学校
	刘华左
	陈晓洋
	吴苏敏
	教师作品

附件2：2023年丽水市优秀幼儿园自制玩教具作品获奖名单
	序号
	作品名称
	申报单位
	第一作者
	第二作者
	第三作者
	备注

	一等奖

	1
	欢乐跳跳跳
	莲都区机关幼儿园
	汤耀杰
	莫翔伊
	朱羚源

	2
	 “点点大冒险”游戏书
	丽水市实验幼教集团水木园区
	杨晖
	余竞

	3
	蚕蚕趣玩非遗之乐
	丽水市莲都区灯塔幼儿园
	潘晨璐
	杨红燕
	吴丽萍

	4
	玩转吸管
	丽水市实验幼教集团实验园区
	魏甜甜
	王玲
	梅琳敏

	5
	好玩的纸板
	莲都区培红幼儿园
	陈佳露
	黄乐群
	黄艺然

	6
	镜面魔法
	缙云县机关幼儿园
	江姿笑
	谢蕾芳

	7
	百变龙舟
	云和县实验幼儿园
	叶慧
	陈思意
	王琳

	8
	足球场里的秘密
	莲都区培红幼儿园
	吴旭勇
	叶彬红
	钟佩瑜

	9
	镜子的秘密
	景宁畲族自治县民族幼儿园
	雷雨晴

	10
	搭呀搭呀搭
	莲都区机关幼儿园
	林观琳
	潘欣悦
	叶秀丹

	11
	百变木棍巧搭建
	云和县盼盼幼儿园
	刘健珍
	陈惠
	张婷

	12
	 有趣的字词句
	莲都区培红幼儿园
	项旺旺
	谢婷
	马慧颖

	13
	奇妙的电话亭
	松阳县古市幼儿园
	刘伟红
	黄莉菲

	14
	超级纸筒建构
	云和县城东幼儿园
	陈盈盈
	柳晨

	15
	趣味投弹器
	云和县城东幼儿园
	杨梅英
	林静波

	16
	百变积木魔方
	云和县城东幼儿园
	周金菲
	卢丽丽

	17
	中大班综合类玩教具 勇往直前
	龙泉市江北幼儿园
	胡羽薇
	吴蕴

	18
	 指尖上的亚运
	丽水市实验幼教集团水木园区
	钱如意
	吴婧仪
	吴红霞

	19
	 趣玩四季
	莲都区培红幼儿园
	杨菲菲
	李双双
	汪智敏

	20
	敲敲乐
	云和县城东幼儿园
	张丽萍
	刘依萍

	21
	皮筋动力小船
	缙云县机关幼儿园
	朱芝莹
	梅丽红
	王藜诺

	22
	旋转迷宫
	缙云县机关幼儿园
	章媛媛
	王芳

	23
	敲敲乐
	莲都区培红幼儿园
	吴旭勇
	叶彬红
	钟佩瑜

	24
	千”编“万化
	丽水市莲都区灯塔幼儿园
	陈耀敏
	陈娟美
	雷燕

	25
	好玩的布
	莲都区培红幼儿园
	赖王燕
	何金莉
	李露琳

	26
	趣玩魔术毯
	遂昌县金岸中心幼儿园
	叶岚茜
	严香媚
	吴青娣

	27
	颜色对对碰
	云和县盼盼幼儿园
	张婷
	练晓燕
	刘健珍

	28
	自制玩教具 积木叠叠乐
	景宁畲族自治县中心幼儿园
	林丽君

	29
	欢乐时光车
	云和县城东幼儿园
	项林玲
	谢周玲

	二等奖

	30
	拔萝卜
	遂昌县新路湾镇中心幼儿园
	吴依
	范瑞斌

	31
	 探秘水世界
	龙泉市安仁镇中心幼儿园
	吴雨嫣

	32
	娃娃乐
	龙泉市绿谷实验幼儿园
	陈龙燕
	诸葛芷汀
	孙聪媛

	33
	 贪吃的影子
	丽水市实验幼教集团实验园区
	金磊
	林怡
	宋珂鑫

	34
	 自然有答案——自然探究材料包
	丽水南城实验幼儿园
	孙瑶
	叶晨萌
	钟红燕

	35
	好玩的反转杯
	莲都区培红幼儿园
	王文韬
	王宸奕

	36
	自制运动器械：好玩的曲棍球
	莲都区老竹镇中心幼儿园
	泮健俊
	王梓
	李璐璐

	37
	 光影小恐龙
	丽水南城实验幼儿园
	梁贞
	项豪娜
	李彬翌

	38
	 欢乐弈战
	龙泉市机关幼儿园
	谢丹俊
	金子琪
	雷燕珍

	39
	杯杯精彩
	莲都区老竹镇中心幼儿园
	梁丽燕
	李璐璐
	何雯雯

	40
	皮影小剧场
	云和县盼盼幼儿园
	任媛媛
	符琼晶
	张婷

	41
	自制竹知了
	缙云县机关幼儿园
	傅美华
	陈好
	王晓霞

	42
	小学一日体验
	丽水市莲都区灯塔幼儿园
	吴丽萍
	杨红燕
	潘晨璐

	43
	畲族民间游戏：“竹”够有趣
	莲都区老竹镇中心幼儿园
	江尤欢
	夏燕
	梁丽燕

	44
	打败怪兽
	遂昌县湖山乡中心小学
	何心怡

	45
	“竹”够有趣
	遂昌县王村口中心幼儿园
	方芳
	张丽妹
	李梦芳

	46
	木质魔力板
	云和县实验幼儿园
	王丽钦
	鲍雪菲
	曹青青

	47
	光影世界
	松阳县古市幼儿园
	黄莉菲

	48
	超级百宝箱
	庆元县屏都幼儿园
	沈云芳
	吴全珍

	49
	灌篮高手
	莲都区老竹镇中心幼儿园
	叶菲菲
	郑艳
	江尤欢

	50
	光影世界
	莲都区培红幼儿园
	舒锦央
	夏泽坤

	51
	10以内数字的分解
	莲都区雅溪镇中心幼儿园
	李林忆
	王昕玥
	马杨敏

	52
	星际探索
	龙泉市凤凰幼儿园
	周浩东
	王芳慧
	林建云

	53
	自制益智游戏：小小智慧屋
	莲都区老竹镇中心幼儿园
	何雯雯
	谢妙艳
	梁丽燕

	54
	月光宝盒
	莲都区培红幼儿园
	吴欣茹
	章晓敏
	王惠慧

	55
	数字王国
	莲都区大港头镇中心幼儿园
	潘海红
	刘胤含
	余晶伟

	56
	玩转俄罗斯方块
	云和县实验幼儿园
	涂旭黠
	汤玲玲
	王云燕

	57
	俄罗斯方块
	缙云县壶镇幼儿园
	王一丹

	58
	潘多拉房子
	龙泉市机关幼儿园
	李妍慧
	柳紫君
	卓慧

	59
	送垃圾宝宝回家
	松阳县古市幼儿园
	何淑芳

	60
	小小故事盒
	遂昌县金竹镇中心小学
	毛昳丽

	61
	职业大挑战
	遂昌县北界镇中心小学
	鲍奕蓉
	尹晨
	周惠云

	62
	彩色光影积木
	云和县实验幼儿园
	吴露雯
	李巧巧
	续雪英

	63
	小学生活我知道——游戏棋
	莲都区机关幼儿园
	张楚依
	黄诗媛
	林凯菲

	64
	小手小脚齐运动
	莲都区机关幼儿园
	赵丽红
	舒周钰
	富雪莉

	65
	趣味对对碰
	云和县实验幼儿园
	程霞
	王菲菲
	杨灿

	66
	 多变小屋
	庆元县五都幼儿园
	刘莲香
	吴晶菲
	范修青

	67
	时间胶囊
	丽水市莲都区东方明珠幼儿园
	林小蝶
	何渊渊
	吴致燕

	68
	小学体验日
	丽水市莲都区灯塔幼儿园
	周王晴
	徐梦玲
	董韵

	69
	超“棒”的棒
	莲都区老竹镇中心幼儿园
	王湘妃
	蓝旭珍
	杨月

	70
	非遗艺术游戏：童扎趣染
	莲都区老竹镇中心幼儿园
	管雅文
	蓝王蓓
	江尤欢

	71
	时间围裙
	莲都区机关幼儿园
	郑丽
	陈芳
	黄晓庆

	72
	有趣的小书
	龙泉市宝溪乡中心幼儿园
	蓝晓玉

	73
	聪明妙妙屋
	龙泉市查田镇中心幼儿园
	邹婕妤
	吴佳琪
	范春杨

	74
	“研物·创玩”——活用材料 玩转木趣
	莲都区黄村乡中心幼儿园
	蓝笑笑
	项洋洋
	叶冰煜

	75
	我要上小学
	丽水市莲都区东方明珠幼儿园
	陈佳玲
	郭雯
	徐曼虹

	三等奖

	76
	时钟王国大闯关
	莲都区大港头镇中心幼儿园
	王琅莉
	张欣源
	黄雨晴

	77
	益趣保龄球
	莲都区大港头镇中心幼儿园
	吴雅雅
	黄雨晴
	任若怡

	78
	 影子测量员
	遂昌县北界镇中心小学
	蓝晶金
	潘香
	尹晨

	79
	小桥流水人家
	莲都区培红幼儿园
	王婷
	刘彤彤
	周静楠

	80
	百变牛奶盒
	缙云县机关幼儿园
	黄粤
	丁杨俊

	81
	运动小子
	丽水市莲都区灯塔幼儿园
	蓝悦
	王妍
	任旭梅

	82
	母鸡下蛋
	缙云县实验幼儿园
	徐慧
	陈妙飞
	卢潘婷

	83
	智趣屋
	莲都区大港头镇中心幼儿园
	曾艳红
	季晓仙
	曾雅婷

	84
	好玩的棒冰棍
	莲都区老竹镇中心幼儿园
	江倩
	徐丽榕
	朱小亭

	85
	畲族艺术游戏：“畲”情画意
	莲都区老竹镇中心幼儿园
	徐丽榕
	谢妙艳
	江倩

	86
	去小学的距离
	丽水市莲都区灯塔幼儿园
	杨红燕
	潘晨璐
	吴丽萍

	87
	台球碰碰碰
	莲都区联城街道中心幼儿园
	吴滟航
	周路易
	叶丽红

	88
	玩转城市
	丽水市莲都区灯塔幼儿园
	赵莹莹
	刘舒彤
	夏蓉蓉

	89
	小白兔拔萝卜
	缙云县实验幼儿园
	陈妙飞
	卢潘婷
	陈妙飞

	90
	时间赛跑
	莲都区机关幼儿园
	蓝朱亦雨
	何菲菲
	周超敏

	91
	百变书包
	丽水市莲都区东方明珠幼儿园
	江倩南
	林莉
	刘寅杰

	92
	超跃自我
	莲都区老竹镇中心幼儿园
	李璐璐
	梁丽燕
	泮健俊

	93
	探索图形大比拼
	莲都区大港头镇中心幼儿园
	颜琴琴
	林红
	梁羽丰

	94
	天黑请开灯
	青田县东源镇中心幼儿园
	张梦婷
	徐永蓓
	章群丽

	95
	 小心陷阱
	缙云县机关幼儿园
	郑嘉慧
	李敏珍

	96
	 炸碉堡 ——红色主题益智教玩具
	丽水南城实验幼儿园
	朱祖鸿
	金珊珊
	黄美俊

	97
	“趣”玩小剧场
	缙云县机关幼儿园
	郑为之
	徐潇逸
	虞茜

	98
	娃娃欢乐城堡
	云和县实验幼儿园
	钟珏玮
	刘雅婷
	林莉

	99
	 点点探索之旅
	遂昌县北界镇中心小学
	潘香
	应艳芳
	蓝晶金

	100
	有趣的轨道
	莲都区培红幼儿园
	叶哲巧
	尤雅婷
	周钊娇

	101
	益智游戏：纽扣趣多多
	莲都区老竹镇中心幼儿园
	蓝王蓓
	管雅文
	郑艳

	102
	火箭拉拉球
	云和县实验幼儿园
	汤雯雯
	符婷惠
	叶冰洁

	103
	智慧屋
	龙泉市绿谷实验幼儿园
	钟亚美
	吴丹
	郭嘉倩

	104
	 你好，小学
	莲都区联城街道中心幼儿园
	雷巧敏
	李红叶
	陈静琦

	105
	寻找座位
	莲都区黄村乡中心幼儿园
	陈曦
	张巧玲
	邱锦津

	106
	趣味搭建
	丽水市莲都区灯塔幼儿园
	殷森月
	王宇婷
	夏罗微

	107
	环保小镇
	缙云县实验幼儿园
	卢潘婷
	徐慧
	陈妙飞

	108
	 快乐跑跑
	庆元县后田幼儿园
	胡雯彬

	109
	森林音乐吧
	莲都区联城街道中心幼儿园
	程靖雯
	何柳
	王丽蓉

	110
	我上小学啦
	丽水市莲都区灯塔幼儿园
	谢芳
	叶亚舒
	黄桂桂

	111
	“缤纷夏日”游戏书
	莲都区培红幼儿园
	鲍宣吉
	陈江婷
	章柔

	112
	趣味课程表
	丽水市莲都区灯塔幼儿园
	董韵
	王婧
	周王晴

	113
	飞向小学
	丽水市莲都区东方明珠幼儿园
	林慧
	吴珊
	陈琳

	114
	香蕈乐园
	庆元县五都幼儿园
	谢芸
	吴慧敏
	吴佳丽

	115
	瓶盖找家
	莲都区机关幼儿园
	袁梦恬
	周巧婷
	戴晨露

	116
	 小学生的一天 游戏棋
	莲都区机关幼儿园
	徐洁
	杨玲
	祝宇轩

	117
	饮水机
	云和县城东幼儿园
	虞玲珍
	刘舒婷

	118
	 趣·玩端“舞”节
	莲都区机关幼儿园
	胡文雅
	黄澳琪
	曾嘉鸣

	119
	奇妙电话亭
	云和县实验幼儿园
	吴海鑫
	饶海飞
	杨美玲

	120
	竹音瓷韵
	龙泉市凤凰幼儿园
	徐成浩
	廖韵韦华
	沈晶

	121
	百宝盒
	遂昌县新路湾镇中心幼儿园
	华芳
	罗芳

	122
	桌上足球机
	遂昌县北界镇中心小学
	尹晨
	鲍奕蓉
	蓝晶金

	123
	去小学的路上
	莲都区雅溪镇中心幼儿园
	冯苏艳
	蓝小丹
	朱雪圭

	124
	瓶与盖
	丽水市莲都区东方明珠幼儿园
	任若怡
	李梦婷
	黄瑾瑾

	125
	 扫地机器人
	龙泉市绿谷实验幼儿园
	赖丹华
	柳素
	李敏珍

	126
	滚珠轨道
	云和县实验幼儿园
	张健
	朱璐飞
	王美玲

	127
	故事剧场
	莲都区雅溪镇中心幼儿园
	雷鸿桦
	叶培美
	雷倩

	128
	百变课程表
	莲都区机关幼儿园
	谢玲慧
	赵丽娜
	陈天祺

	129
	神奇的节奏灯
	云和县实验幼儿园
	田义
	吴琦琦

	130
	亚运翻翻乐
	莲都区联城街道中心幼儿园
	吕雨萱
	章玲美
	吕佳莹

	131
	百变运动箱
	丽水市莲都区灯塔幼儿园
	胡倚宁
	褚迅
	朱小梅

	132
	 麻了个麻
	莲都区联城街道中心幼儿园
	曾佳怡
	叶荷莉
	单宁泰

	133
	奇妙的声音
	缙云县机关幼儿园
	陈好
	陈柳冰
	虞茜

	134
	桌球碰碰乐
	遂昌县湖山乡中心小学
	廖佳敏

	135
	护园号
	遂昌县北界镇中心小学
	周惠云
	雷民燕
	鲍奕蓉

	136
	电路分成
	莲都区大港头镇中心幼儿园
	黄雨晴
	叶倩倩
	王琅莉

	137
	趣味算数
	丽水市莲都区灯塔幼儿园
	陈淼
	陈婧
	陈航霞

	138
	布艺多玩
	缙云县机关幼儿园
	潘美丽

	139
	扑克王国
	庆元县屏都幼儿园
	练君燕
	吴思蓉

	140
	百变莲蓬
	莲都区机关幼儿园
	张莹
	郑梦婷
	胡凯洁

	141
	一物多玩小恐龙
	龙泉市绿谷实验幼儿园
	杨集思
	陈世芳
	李洋玲

	142
	 声音百宝箱
	遂昌县北界镇中心小学
	应艳芳
	潘香
	雷民燕

	143
	 池塘小鱼有几条
	遂昌县高坪乡中心小学
	黄春艳

	144
	按数取物
	莲都区大港头镇中心幼儿园
	曾雅婷
	曾艳红

	145
	动物们的衣柜
	丽水南城实验幼儿园
	叶晨萌

	146
	小球大闯关
	缙云县大洋镇中心幼儿园
	马安莉

	147
	旱地龙舟
	缙云县机关幼儿园
	王晓霞
	陈艳叶
	应希望

	148
	彩虹水风车
	缙云县机关幼儿园
	李锦俐
	叶芳
	蔡颖

	149
	我会看时间
	莲都区雅溪镇中心幼儿园
	张佳蕾
	何妨
	吴蓉

	150
	小鸡吃黄豆
	缙云县东渡镇幼儿园
	陈茹

	151
	 怪兽大作战
	龙泉市绿谷实验幼儿园
	吴港
	雷宋雅
	徐维霞

  抄送：省教育技术中心，市教育局
丽水市教育技术中心            2023年9月4日印发

-2-

-1-